ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в Камышловском муниципальном районе

20 декабря 2024года

г. Камышлов

20.12.2024                                                                                                                  № 4

Председательствовал:

Глава

Камышловского муниципального района,

председатель Комиссии

                 - О.А. Макарян

Присутствовали: 14 человек (список прилагается)

I. Реализация антикоррупционных механизмов в сфере управления

муниципальной собственностью Камышловского района и в сфере

земельных и имущественных правоотношений на территории

Камышловского муниципального района, в том числе при

осуществлении контроля соблюдения установленного порядка

списания муниципального имущества, и предоставления

муниципальным учреждениям в аренду (безвозмездное пользование)

муниципального имущества

(М.И. Бобре, О.А. Зверева ,П.А. Леонтьев, А.А. Шумакова, В.А. Алексеева,

Н.С. Калугина)

1.1. Принять к сведению информацию председателя Камышловского районного

комитета по управлению имуществом Бобре М.И., глав и представителей

сельских поселений, входящих в состав Камышловского муниципального района

О.А. Зверевой, П.А. Леонтьева, А.А. Шумаковой, В.А. Алексеева, Н.С. Калугина)

II . Об учете, распределении, использовании и выделении муниципального

жилищного фонда гражданам, признанных нуждающимся, в том числе

нуждающимся в улучшении жилищных условий, с указанием перечня

предоставляемых гражданами документов и предъявляемых к ним

требований, должностных лиц, ответственных за проверку предоставляемых

документов и достоверность содержащихся в них сведений на территории

Камышловского муниципального района.

(О.А. Зверева , П.А. Леонтьев, А.А. Шумакова, В.А. Алексеева, Н.С. Калугина)

2.1.   Принять к сведению информацию глав и представителей сельских

поселений, входящих в состав Камышловского муниципального района О.А.

Зверевой, П.А. Леонтьева, А.А. Шумаковой, В.А. Алексеева, Н.С. Калугина.

2.2. Главам сельских поселений, входящих в состав Камышловского

муниципального района О.А. Зверевой, П.А. Леонтьеву, А.А. Шумаковой, В.В.

Михаленко, В.И. Верхорубову подготовить и направить заместителю главы

Камышловского муниципального района Ширыкалову В.Г. вопросы, связанные с

капитальным ремонтом муниципального жилищного фонда.

Срок – 1 квартал 2025 года.

2.3. Заместителю главы Камышловского муниципального района Ширыкалову

В.Г. совместно с председателем Камышловского районного комитета по

управлению имуществом Бобре М.И. подготовить материалы для проведения

совещания по направленным ранее сельскими поселениями проблемным

вопросам связанным с капитальным ремонтом муниципального жилищного

фонда.

Срок – 2 квартал 2025 года.

III. Об обобщении результатов антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

органов местного самоуправления Камышловского муниципального района.

(С.Л. Тагильцев, О.А. Зверева , П.А. Леонтьев, А.А. Шумакова,

В.А. Алексеева, Н.С. Калугина)

3.1. Принять к сведению информацию управляющего делами

администрации Камышловского муниципального района Тагильцева С.Л., глав и

представителей сельских поселений, входящих в состав Камышловского

муниципального района О.А. Зверевой, П.А. Леонтьева, А.А. Шумаковой, В.А.

Алексеева, Н.С. Калугина.

IV.  Об анализе обращений о фактах коррупции или коррупционных

проявлений по их содержанию, отраслевой и территориальной

принадлежности, результатам рассмотрения; анализ результатов

рассмотрения обращений о фактах коррупции или коррупционных

проявлениях, переданных на рассмотрение в органы внутренних дел и

органы прокуратуры.

(С.Л. Тагильцев, О.А. Зверева ,П.А. Леонтьев, А.А. Шумакова,

В.А. Алексеева, Н.С. Калугина)

4.1. Принять к сведению информацию управляющего делами администрации

Камышловского муниципального района Тагильцева С.Л., глав и представителей

сельских поселений, входящих в состав Камышловского муниципального района

О.А. Зверевой, П.А. Леонтьева, А.А. Шумаковой, В.А. Алексеева, Н.С. Калугина.

4.2. Рекомендовать органам местного самоуправления усилить контроль по

фактам обращений, проанализировать утвержденные правовые акты и привести в

соответствие с действующим законодательством.

V. О результатах работы, проведенной в администрации Камышловского

муниципального района и администрациях сельских поселений, входящих в

состав Камышловского муниципального района, по организации повышения

квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности

которых входит участие в противодействии коррупции

(С.Л. Тагильцев, О.А. Зверева ,П.А. Леонтьев, А.А. Шумакова,

В.А. Алексеева, Н.С. Калугина)

5.1. Принять к сведению информацию управляющего делами администрации

Камышловского муниципального района Тагильцева С.Л., глав и представителей

сельских поселений, входящих в состав Камышловского муниципального района.

VI. Об итогах работы комиссии за 2024 год. Об утверждении плана работы

комиссии по противодействию коррупции в Камышловском муниципальном

районе на 2025 год.

(С.Л. Тагильцев)

6.1. Принять к сведению информацию управляющего делами администрации

Камышловского муниципального района Тагильцева С.Л., об итогах работы

комиссии за 2024 год.

6.2. Утвердить план работы комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в Камышловском муниципальном районе на 2025

год.

Контроль за исполнением настоящего протокола оставляю за собой.

Председатель комиссии по координации

работы по противодействию коррупции

в Камышловском муниципальном районе                                              О.А. Макарян

Секретарь                                                                                                А.В. Патрушева

СПИСОК присутствующих

на комиссии по координации работы по противодействию коррупции

в Камышловском муниципальном районе

20 декабря 2024 года в 11 часов 00 минут

Макарян

Олег Альбертович

Глава Камышловского муниципального района,

председатель комиссии;

Тагильцев

Сергей Лаврентьевич

Управляющий делами администрации

Камышловского муниципального района,

ответственный за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в

администрации Камышловского муниципального

района, заместитель председателя Комиссии;

Патрушева

Анна Викторовна

Специалист МКУ КМР «Эксплуатационно-

хозяйственное объединение», секретарь

комиссии.

Члены комиссии:

Алексеева

Валентина

Михайловна

Ведущий специалист администрации

муниципального образования «Зареченское

сельское поселение»

Галяева

Алла Владимировна

Председатель счетной палаты Камышловского

муниципального района;

Зверева

Ольга Александровна

Глава Калиновского сельского поселения;

Калугина

Наталья Сергеевна

Заместитель главы Обуховского сельского

поселения;

Леонтьев

Петр Анатольевич

Глава Восточного сельского поселения;

Максимов

Алексей

Геннадьевич

Начальник отделения экономической

безопасности и противодействия коррупции МО

МВД России «Камышловский»;

Парфенова

Наталья Игоревна

Заместитель главы администрации

Камышловского муниципального района;

Ширыкалов

Валерий

Заместитель главы администрации

Камышловского муниципального района;

Шумакова

Анжелика Анатольевна

Глава Галкинского сельского поселения;

Якимов

Владимир Юрьевич

Первый заместитель главы администрации

Камышловского муниципального района.

Приглашенные на заседание:

Бобре

Марина Ивановна

Председатель Камышловского районного комитета

по управлению имуществом администрации

Камышловского муниципального района.